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VERBALE N. 3 
 

 
La Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui sopra composta da: 

 
Prof. Alfredo Guglielmi, professore Ordinario dell’Università degli Studi di _Verona 
Prof. Renato Costi, professore Ordinario dell’Università degli Studi di _Parma_ 
Prof. Imerio Angriman, professore Associato dell’Università degli Studi di _Padova__ 

 
 

si riunisce si riunisce il giorno 31/08/2023 alle ore 15:00 in modalità telematica mediante 
collegamento zoom alfredo.guglielmi@univr.it renato.costi@unipr.it, imerio.angriman@unipd.it,  
per effettuare la valutazione preliminare comparativa dei candidati. 
 
 
Trascorsi almeno 7 giorni dalla pubblicizzazione dei criteri, la Commissione ha potuto 
legittimamente proseguire i lavori. Nel periodo trascorso da allora alla data della presente 
riunione, i componenti della Commissione sono entrati all’interno della Piattaforma 
informatica ‘Pica’ nella sezione riservata alla Commissione, ed hanno visualizzato la 
documentazione trasmessa dai candidati ai fini della partecipazione alla predetta procedura 
selettiva. 
 
La Commissione dichiara che non sono pervenute rinunce da parte dei candidati. 
 
La Commissione prende in esame tutta la documentazione inviata telematicamente. 
 
La Commissione stabilisce e precisa che, al fine di effettuare la valutazione dei candidati, 
prenderà in considerazione e valuterà esclusivamente la documentazione relativa a titoli, 
pubblicazioni e curriculum vitae caricata dai candidati sulla piattaforma PICA ed in essa 
visibile e residente. In particolare, non verranno utilizzate informazioni reperibili sulle pagine 
web alle quali il candidato abbia inserito link nel curriculum allegato alla domanda, se non 
reperibili nella domanda stessa. 
 
 
La Commissione accerta che il numero di pubblicazioni inviate dai candidati non è superiore 
a quello massimo indicato all’allegato n.___9____ del bando e cioè 20. 
 
I candidati da valutare nella presente procedura selettiva risultano pertanto i seguenti: 
 
1. Bao Quoc Riccardo 
2. Gruppo Mario  
3. Maggino Laura 





4. Milanetto Caterina 
5. Pulvirenti Alessandra 
  
 
 
La Commissione dichiara che tutti i titoli  relativi agli elementi oggetto di valutazione e tutte 
le pubblicazioni presentate da ciascun candidato sono valutabili. 
 
Il Presidente ricorda che le pubblicazioni redatte in collaborazione con i membri della 
Commissione o con i terzi devono essere valutate sulla base dei criteri individuati nella prima 
riunione. 
 
Il prof. Angriman Imerio ha lavori in comune con il  candidato : ed in particolare: 
 con il dott. Gruppo Mario  i lavori nn. 2 

- Impact of Age on Short- and Long-Term Outcomes after Pancreatoduodenectomy 
for Periampullary Neoplasms. Primo autore 

- Perioperative albumin ratio is associated with post-operative pancreatic fistula. 
Primo autore 

 
 presentati dal candidato. 
 
 
La Commissione sulla scorta delle dichiarazioni del prof. Angriman Imerio delibera di 
ammettere all’unanimità le pubblicazioni in questione alla successiva fase del giudizio di 
merito. 
 
Per i lavori in collaborazione con terzi la Commissione rileva, in base ai criteri predeterminati 
al verbale n. 1, che i contributi scientifici dei candidati sono enucleabili e distinguibili e 
unanimente delibera di ammettere alla successiva valutazione di merito tutti i lavori dei 
candidati. 
 
 
Nell'effettuare la valutazione preliminare comparativa dei candidati la Commissione prende 
in considerazione esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione 
secondo le norme vigenti nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste 
in formato cartaceo o digitale con l’esclusione di note interne o rapporti dipartimentali. La 
tesi di dottorato o dei titoli equipollenti sono presi in considerazione anche in assenza delle 
predette condizioni. 
 
 
La Commissione esprime per ciascun candidato un motivato giudizio analitico sul 
curriculum, sui titoli relativi agli elementi oggetto di valutazione e sulla produzione scientifica, 
ivi compresa la tesi di dottorato, secondo i criteri e gli indicatori stabiliti nel verbale n. 1 ed 
una valutazione preliminare comparativa dei candidati (Allegato – Giudizi analitici). 
 
Poiché i candidati sono in numero _5_ (pari o inferiore a sei), gli stessi sono tutti ammessi 
alla discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica come da verbale n. 2. 
 
 
 

  



Tutta la documentazione presentata dai candidati  (curricula, titoli, pubblicazioni e 
autocertificazioni) è stata esaminata dalla commissione. 
 
 
 
La seduta termina alle ore .17:30  
 
Il presente verbale è letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione 
che dichiarano di concordare con quanto verbalizzato. 
Padova, __04/09/2023__ 
 

 
Il Presidente/Segretario della commissione 

 
Prof.. Alfredo Guglielmi presso l’Università degli Studi di Verona (FIRMA) 
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Allegato al Verbale n. 3 
 

GIUDIZI ANALITICI 
 

Valutazione prelimare dei candidati 
 

Valutazione analitica titoli e CV  
 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Candidato Bao Quoc Riccardo 
 
Le 20 pubblicazioni presentate appaiono congruenti con il profilo richiesto. Gran parte 
delle pubblicazioni mostrano originalità fatte salve alcune review, un case report ed un 
lavoro collaborativo. 
Buono l’apporto individuale, medio/alta la rilevanza scientifica secondo il Rank by Journal 
Impact Factor. La produzione scientifica è continuativa, pertinente e di buon livello. Il 
giudizio complessivo è buono. 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
Dalla documentazione non risulta che il candidato abbia avuto incarichi di insegnamento 
universitari, dichiara di avere svolto attività di tutoraggio per studenti del corso di laura in 
Medicina e Chirurgia ed attività seminariale in appoggio alla didattica frontale in 6 corsi ed 
inoltre di avere svolto attività in merito al tirocinio valutativo professionalizzante.  
Nel complesso il giudizio sull’attività didattica è sufficiente.  
 
 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo. 
 
Il candidato documenta specializzazione in Chirurgia Generale e un percorso formativo, di 
ricerca e clinico buono per qualità e continuità. E’ stato titolare di assegno di ricerca dal 2021 
al 2023, Felloship SICO di Chirurgia Pancreatica. Observership con attività di ricerca in 
chirurgia Pancreatica presso Surgical Oncology Unit University of Colorado (01/05/1919 – 
31/07/1919). E’ stato relatore ad alcuni corsi di formazione. Ha ottenuto un riconoscimento per 
miglior abstract ad un congresso nazionale AISP. Buona la valutazione degli indicatori 
bibliometrici sulla produzione scientifica globale. 
Il giudizio del curriculum nella sua globalità e buono. 
 
Attività assistenziale: 
 



Il candidato vanta una ottima esperienza clinica e chirurgica come primo operatore e secondo 
operatore, con particolare riguardo alla chirurgia oncologica dell’apparato digerente come 
confermato dalla documentazione esibita quantunque essa non sia certificata Nel complesso 
l’attività assistenziale è pertinente al profilo indicato nel bando.  
 
 
Candidato: Gruppo Mario 
 
Le 20 pubblicazioni presentate appaiono congruenti con il profilo richiesto. Gran parte 
delle pubblicazioni mostrano originalità fatte salve alcune review un case report ed una 
lettera all’editore. 
Buono l’apporto individuale,  medio/alta la rilevanza scientifica secondo il Rank by Journal 
Impact Factor. La produzione scientifica è continuativa, pertinente e di buon livello. Il 
giudizio complessivo è buono. 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
Dalla documentazione non risulta che il candidato abbia avuto incarichi di insegnamento 
universitari, dichiara di avere svolto attività di tutoraggio per studenti del corso di laure di 
Medicina e Chirurgia e nel corso di specializzazione in chirurgia generale, di avere svolto 
attività di tutore valutatore in merito al tirocinio valutativo professionalizzante. Correlatore 
di 3 tesi di laurea e due tesi di specializzazione in chirurgia generale. Ha conseguito 
l’abilitazione nazionale al ruolo di Professore associato. 
Nel complesso il giudizio sull’attività didattica è buono.  
 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo. 
 
Il candidato documenta specializzazione in Chirurgia Generale e un percorso formativo, di 
ricerca e clinico buono per qualità e continuità. E’ stato titolare di assegno di ricerca dal 2012 
al 2013,  ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Oncologia ed Oncologia Chirurgica 
Observership presso Universitätsklinikum Heidelberg sulla chirurgia Pancreatica (01/10/2016 
– 30/12/2016). E’ stato relatore ad alcuni convegni nazionali ed internazionali. Ha ottenuto un 
riconoscimento per migliore presentazione scientifica ad un congresso nazionale.  
Buona la valutazione degli indicatori bibliometrici sulla produzione scientifica globale .  
Il giudizio del curriculum nella sua globalità e buono. 
 
Attività assistenziale: 
 
Il candidato vanta una ottima esperienza clinica e chirurgica come primo operatore e secondo 
operatore, con particolare riguardo alla chirurgia oncologica dell’apparato digerente come 
confermato dalla documentazione esibita .  Nel complesso l’attività assistenziale è pertinente 
al profilo indicato nel bando.  
 
 
Candidata Maggino Laura. 
 
Le 20 pubblicazioni presentate appaiono congruenti con il profilo richiesto. Tutte le 
pubblicazioni mostrano originalità. 
Eccellente l’apporto individuale,  elevata  la rilevanza scientifica secondo il Rank by 
Journal Impact Factor. La produzione scientifica è continuativa, pertinente e di eccellente 
livello. Il giudizio complessivo Ottimo. 



 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
Dalla documentazione non risulta che la candidata abbia avuto incarichi di insegnamento 
universitari, dichiara di avere svolto attività di tutoraggio per studenti del corso di laura in 
Medicina e Chirurgia  dal 2019 al 2021. Correlatrice di 7 tesi di laurea nel corso di Laurea 
in Medici e Chirurgia e 4 tesi di specializzazione in chirurgia generale. Ha conseguito 
l’abilitazione nazionale al ruolo di Professore associato. 
Nel complesso il giudizio sull’attività didattica è buono.  
 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo. 
 
La candidata documenta specializzazione in Chirurgia Generale e un percorso formativo, di 
ricerca e clinico ottimo per qualità e continuità. Ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Health 
and life sciences presso l’Università di Verona. Ha conseguito il master in Advanced 
Biostatistics for Clinical Research presso L’università di Padova. Clinical Research Fellow 
HPB Unit Department of Surgery University of Pensylvania (11/2016 -11/2017) 
Visiting Medical Doctor  presso Universitätsklinikum Heidelberg (03/2012). E’ stata relatrice 
in  numerosi convegni nazionali ed internazionali. Ha partecipato all’organizzazione di 
numerosi meeting ha ottenuto svariati riconoscimenti.  Partecipazione attiva in alcune società 
scientifiche anche internazionali. Eccellente la valutazione degli indicatori bibliometrici sulla 
produzione scientifica globale,  
Il giudizio del curriculum nella sua globalità e eccellente. 
 
Attività assistenziale: 
La candidata vanta una buona esperienza clinica e chirurgica tuttavia non compare tra i titoli 
presentati una casistica operatoria ma l’autocertificazione sul curriculum di avere eseguito 
circa 900 interventi. Dagli elementi che compaiono dal curriculum e dei centri frequentati si 
deduce che l’attività assistenziale sia coerente con il profilo indicato dal bando.  
 
Candidata Milanetto Anna Caterina 
 
Le 20 pubblicazioni presentate appaiono congruenti con il profilo richiesto. Tutte le 
pubblicazioni mostrano originalità se si esclude una review ed un case report.  
Buono l’apporto individuale ,  medio/alta  la rilevanza scientifica secondo il Rank by 
Journal Impact Factor. La produzione scientifica è continuativa, pertinente e di buon livello. 
Il giudizio complessivo Buono. 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
 
Dal 2020 ad oggi la candidata ha svolto attività didattica presso il corso di Laurea in Medicina 
e Chirurgia, il Corso di Laurea di Infermieristica e la Scuola di Specializzazione in Chirurgia 
presso l’Università degli Studi di Padova. E’ stata correlatrice di numerose tesi di laurea  e dal 
2015 ad oggi svolge attività di tutoraggio per studenti del Corso di Laurea di Medicina e 
Chirurgia e per i medici in formazione specialistica della Scuola di Specializzazione di 
Chirurgia Generale presso l’Università degli Studi di Padova. 
Ha conseguito l’abilitazione nazionale al ruolo di Professore associato. 
Nel complesso il giudizio sull’attività didattica è ottimo.  
 
 



Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo. 
 
La  candidata ha conseguito la  specializzazione in Chirurgia Generale e un percorso 
formativo, di ricerca e clinico ottimo per qualità e continuità. E’ stata assegnista di ricerca dal 
1/2017 al 12/2018. Fellowship Sten Tibblin per Ricerca Clinica e Chirurgia Endocrina  
Unità di Endocrinochirurgia - Skånes Universitetssjukhus di Lund (Svezia), 2017.  
FELLOWSHIP European NeuroEndocrine Tumor Society (ENETS) Centre of Excellence Training 
Unità di Chirurgia Pancreatica dell’Istituto Clinico Humanitas di Rozzano Milano 18/9 – 18/12 2017. 
Ha Ricevuto due grant per ricerca clinica. Ricercatrice Universitaria tipo A  SSD MED/18 dal 
1/7/2020.  
FELLOWSHIP United European Gastroenterology (UEG) per Chirurgia Pancreatica Unità di 
Chirurgia Pancreatica Unversity Hospital di Umea (Svezia) 7/3 – 27/3 2022.  
E’ stata relatrice in  numerosi convegni nazionali ed alcuni internazionali. Ha partecipato 
all’organizzazione di alcuni meeting ha ottenuto alcuni riconoscimenti.  Partecipazione attiva 
ad alcune società scientifiche anche internazionali. Buona la valutazione degli indicatori 
bibliometrici sulla produzione scientifica globale,  
Il giudizio del curriculum nella sua globalità e ottimo. 
 
Attività assistenziale: 
La candidata vanta una buona esperienza clinica e chirurgica tuttavia non compare tra i titoli 
presentati una casistica operatoria ma l’autocertificazione nel curriculum di avere eseguito 
1175 interventi di media-elevata complessità anche se l’elencazione non è chiara.   Dagli 
elementi che compaiono dal curriculum e dai centri frequentati si deduce che l’attività 
assistenziale sia coerente con il profilo indicato dal bando.  
 
Candidata Pulvirenti Alessandra 
 
Le 20 pubblicazioni presentate appaiono congruenti con il profilo richiesto. Tutte le 
pubblicazioni mostrano originalità. 
Eccellente l’apporto individuale ,  elevata  la rilevanza scientifica secondo il Rank by 
Journal Impact Factor. La produzione scientifica è continuativa, pertinente e di eccellente 
livello. Il giudizio complessivo Ottimo. 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
Dalla documentazione non risulta che la candidata abbia avuto incarichi di insegnamento 
universitari, dichiara di avere svolto attività di tutoraggio per studenti del corso di laura in 
Medicina e Chirurgia  dal 2013 al 2020. Tutoraggio studenti presso Cornell University dal 
2020 al 2021. Valutatrice studenti Università di Brescia nel 2022. Correlatrice di 1 tesi di 
laurea nel corso di Laurea in Medici e Chirurgia. Ha conseguito l’abilitazione nazionale al 
ruolo di Professore associato. 
Nel complesso il giudizio sull’attività didattica è buono.  
 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo. 
 
La  candidata ha conseguito la  specializzazione in Chirurgia Generale e un percorso 
formativo, di ricerca e clinico buono per qualità e continuità. Dottorato in immunità, 
infiammazione e Cancro presso Università di Verona nel 2022.  
Research Fellowship HUMANiTAS RESEARCH HOSPiTAL Milano 2019–2020 
Research Fellowship  MEMORIAL SLOAN KETTERiNG CANCER CENTER New York, 
US 2017-2018 



Visiting Investigator  JOHNS HOPKiNS HOSPITAL Baltimore, US Febbraio 2015–Marzo 
2015 
E’ stata relatrice in  numerosi convegni nazionali ed internazionali. Ha partecipato 
all’organizzazione di alcuni meeting ha ottenuto alcuni riconoscimenti.  Partecipazione attiva 
ad alcune società scientifiche anche internazionali. Responsabile di alcuni gruppi di ricerca. 
Ottima la valutazione degli indicatori bibliometrici sulla produzione scientifica globale,  
Il giudizio del curriculum nella sua globalità e ottimo. 
 
Attività assistenziale: 
La candidata vanta una adeguata esperienza clinica e chirurgica anche se la casistica 
operatoria non è certificata.  Dagli elementi che compaiono dal curriculum e dai centri 
frequentati si deduce che l’attività assistenziale sia coerente con il profilo indicato dal bando.  
 

 
 
 
 
 

Valutazione preliminare comparativa dei candidati 
 
 
Poiché i candidati sono in numero __5__ (pari o inferiore a sei), gli stessi sono tutti ammessi 
alla discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica. 
 
 

 
Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dichiarano di 
concordare con quanto verbalizzato. 
Padova, _04/09/2023__ 
 

  
Il Presidente/Segretario della commissione 
 
Prof.. Alfredo Guglielmi. presso l’Università degli Studi Verona (FIRMA) 
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